

Osobowość Roku

2016 Pomorza i Kujaw

GAZETA
pomorska

21 marca 2017

Dodatek do
„Gazety Pomorskiej”



W drugim - wojewódzkim finale plebiscytu zwyciężyli (od lewej): Zygmunt Groń z Pakości (kategoria działalność społeczna i charytatywna), Krzysztof Klonowski z Łasina (kategoria samorządność i społeczność lokalna), Wojciech Sobieszak z Torunia (kategoria biznes) i Grzegorz Jarzyński z Szumiłowa (kategoria kultura)

Są inspiracją. Wzorujemy się na nich!

Małgorzata Wąsacz
malgorzata.wasacz@pomorska.pl

W miniony czwartek w Ratuszu Staromiejskim w Toruniu nagrodziliśmy 93 najbardziej charyzmatycznych mieszkańców Pomorza i Kujaw. To m.in. artyści, przedsiębiorcy, samorządowcy i społecznicy wybrani przez Czytelników i Prenumeratorów „Gazety Pomorskiej” w plebiscywie „Osobowość Roku 2016 Pomorza i Kujaw”.

Na początku było głosowanie w etapie powiatowym, a następnie zwycięzcy w każdej kategorii w powiecie walczyli o głosy w etapie wojewódzkim. Kategorie były cztery i mamy czterech zwycięzców plebiscytu.

To Grzegorz Jarzyński z Szumiłowa (kategoria kultura), Zygmunt Groń z Pakości (kategoria działalność społeczna i charytatywna), Krzysztof Klonowski z Łasina (kategoria samorządność i społeczność lokalna) oraz Wojciech Sobieszak z Torunia (kategoria biznes).

Cieszę się, że pomimo napiętych terminów i chronicznego braku czasu, zechcieli Państwo przyjąć zaproszenie na naszą galę. Wszyscy jesteście wyjątkowi. Stanowicie inspirację dla bardzo wielu osób. Gratuluję Wam dotychczasowych osiągnięć i życzę kolejnych - tymi słowami zgromadzonych powitał Marek Ciesielski, prezes bydgoskiego Oddziału Polska Press Grupy, wydawcy „Pomorskiej”.

Józef Ramlau, wicewojewoda kujawsko-pomorski, dodał: - Są Państwo liderami w

swoich lokalnych społecznościach. Stanowią wzór do naśladowania. „Gazecie Pomorskiej” gratuluję pomysłu i zorganizowania tego wspaniałego plebiscytu, który pozwolił wyłonić spośród dwóch milionów mieszkańców naszego regionu wyjątkowe osobowości.

O tytuł „Osobowość Roku 2016 Pomorza i Kujaw” walczyło ponad 500 kandydatów z 4 miast i 19 powiatów naszego regionu. Nominowali ich zarówno dziennikarze „Gazety Pomorskiej”, jak również nasi Czytelnicy i Prenumeratorzy. Łącznie na wszystkich kandydatów w obu etapach plebiscytu oddano ponad 86 tysięcy głosów - mówiła Alicja Polewska, zastępca redaktora naczelnego „Gazety Pomorskiej”.

Wzruszenia i radości nie kryli wszyscy czterej zwycięzcy naszego plebiscytu.

- To wspaniały dzień. Każde zwycięstwo niesie ze sobą odpowiedzialność. Każdy z nas zwycięzców ją przyjmuje, bo jest liderem w swoim środowisku. Wygrali też wszyscy, którzy oddali swój głos na nominowanych - mówił tuż po odebraniu nagrody Krzysztof Klonowski.

- Gratuluję „Pomorskiej” pomysłu na ten plebiscyt. Gratuluję wszystkim nominowanym i zwycięzcom, którzy zdobyli ten wyjątkowy tytuł „Osobowość roku”. Finał przysporzył wszystkim sporo emocji - powiedział z kolei Grzegorz Jarzyński.

- Dziękuję, że mogliśmy wziąć udział w tym wspaniałym konkursie. Dziękuję

wszystkim, którzy oddali na nas głos. Jestem też wdzięczny za serce i poparcie dla naszej działalności - mówił Zygmunt Groń.

- Jestem wdzięczny, że Czytelnicy uczynili mnie jednym ze zwycięzców tego plebiscytu. Gratuluję pomysłu i mam nadzieję, że w kolejnych latach Czytelnicy „Gazety Pomorskiej” będą nadal wybierać „Osobowości roku” - powiedział Wojciech Sobieszak.

Podczas gali wszyscy laureaci powiatowi odebrali pamiątkowe statuetki. Trafiły one również do czterech zwycięzców etapu wojewódzkiego. Oni także otrzymali nagrodę główną - każdy wraz z osobą towarzyszącą wybierze się do 4-gwiazdkowego Hotelu Hanza Pałac w Rulewie.

Więcej ● STR. II-XII

Poznajmy się, czyli sylwetki 4 zwycięzców plebiscytu

BEZ TAJEMNIC. Co jest dla nich najważniejsze? Jak spędzają wolny czas? Jakie mają plany na przyszłość? „Osobowości Roku 2016” zdradzają nam swoje tajemnice.
STR. II-III

Oni walczyli w finale o tytuł „Osobowość Roku”

POZNAJMY SIĘ. Prezentujemy wszystkich 93 finalistów naszej zabawy. Piszemy, za co zostali nominowani oraz ile Państwa głosów zdobyli.
STR. V, VI, VIII, IX, XI

Zrobili sobie pamiątkową fotografię. Zobaczcie ją!

PRZED OBIEKTYWEM. Do pamiątkowego zdjęcia stanęli laureaci w kategorii kultura oraz działalność społeczna i charytatywna.
STR. VI

Zapozowali do wspólnego zdjęcia. To ich pamiątka

PRZED OBIEKTYWEM. Do pamiątkowego zdjęcia stanęli laureaci w kategorii samorządność i społeczność lokalna oraz biznes.
STR. VII

Gala w Ratuszu Staromiejskim w obiektywie naszego fotoreportera

NA FOTOGRAFII. Jak wyglądały statuetki? Kto je wręczał? Kto zaśpiewał podczas naszej gali? Zobacz to Państwo na zdjęciach.
STR. XII

Tworzy „autostradę do kultury” w „Stodole”

Grzegorz Jarzyński z Szumiłowa pod Grudziądem zwyciężył w kategorii „Kultura”. Zebrał 4682 głosy

Aleksandra Pasis

aleksandra.pasis@pomorska.pl

- Tu się urodziłem, wychowałem, dorastałem. Zawsze chętnie tu wracam - tak o rodzinnym Szumiłowie, niewielkiej wsi w gminie Radzyń Chełmiński, mówi Grzegorz Jarzyński. To właśnie tutaj stworzył niezwykle magiczne miejsce, naładowane pozytywną energią, Galerię „Stodoła”. Powstają tu ciekawe prace. Przyjeżdżają artyści z całego kraju. Odwiedzają mieszkańcy.

A zaczęło się... siedem lat temu. Od jubileuszu parafii

- Choć wyjechałem z Szumiłowa, to staram się w miarę możliwości uczestniczyć w życiu tej miejscowości i włączać w różne przedsięwzięcia - podkreśla Grzegorz Jarzyński.

Siedem lat temu świętowano jubileusz 700-lecia parafii w Radzynie Chełmińskim. - Pomagałem w jego realizacji. Jednym z pomysłów było zorganizowanie wystawy. Wraz z moim znajomym, Januszem Plotą z Gdańska, podjęliśmy się wykonania tego projektu - wspomina zwycięzca plebiscytu „Osobowość Roku” w kategorii „Kultura”.



Grzegorz Jarzyński (w drugim rzędzie od lewej) z grupą przyjaciół: - Ludzie, którzy mi pomagają dodają „skrzydeł” i energii do działania

Wernisaż powstał w stodole na terenie posesji Jarzyńskich. - Stąd nazwa Galeria „Stodoła” - wyjaśnia pan Grzegorz. - Na otwarcie zaprosiłem około stu osób: sąsia-

dów, znajomych, mieszkańców. To bardzo ciekawy pomysł na dotarcie ze sztuką i kulturą do ludzi, którzy nie wyjeżdżają do większych miast.

Artyści inspirowani się mieszkańcami i przyrodą

Galeria „Stodoła” swoją działalność w miarę upływu czasu rozszerzyła m.in. o warsztaty dla uczniów z Radzyna Chełmińskiego i różne akcje.

Do szkoły przyjeżdżają artyści i razem z dziećmi tworzą prace. - Współpracujemy także z parafią i radzyńskim zamkiem - dodaje Grzegorz Jarzyński.

I zaznacza: - Nie tylko pokazujemy dzieła, ale także uczymy jak one powstają.

Jak przyznaje działacz kulturalny, założono że kolejne wernisaże będą otwierane co dwa lata. - Do Szumiłowa zjeżdżają artyści, których zapraszam z różnych stron kraju i na miejscu tworzą prace. Inspirowani się otaczającą przyrodą, spotkaniami z mieszkańcami - wyjaśnia Grzegorz Jarzyński. - Powstają obrazy, rzeźby i inne formy.

Z obserwacji zwycięzcy plebiscytu wynika, że zainteresowanie „Stodołą” z roku na rok jest coraz większe. - Zwiedzający czują się tu dobrze. Przychodzą całymi rodzinami. Identyfikują się z tym miejscem, emanującym pozytywną energią - zachęca do odwiedzenia galerii.

Grzegorz Jarzyński o Szumiłowie mówi: - Jeśli wokół jakiegoś miejsca stworzy się dobrą atmosferę to ludzie będą do niego przychodzili.

Tradycją podczas otwierania kolejnych wystaw w „Stodole” jest tworzenie „listy obecności”. - Mamy zaprzyjaźnionego karykaturzystę, który rysuje karykatury każdego gościa - wyjaśnia pan Grzegorz. - W ten sposób powstaje unikatowa „lista obecności”.

Zaprasza do „Stodoły”

Galeria działa - póki co - tylko w okresie letnim. Są plany, by funkcjonowała cały rok. A to za sprawą... wygranej jej twórcy i właściciela w plebiscycie „Osobowość Roku”.

- Dla mnie to ogromne wyróżnienie. Chcę jednocześnie zaznaczyć, że nie robię tego dla tytułów, a po to by dawać radość ludziom - mówi Grzegorz Jarzyński. - Cieszę się, że inni to widzą i doceniają. Dziękuję jednocześnie każdemu, kto zdecydował się i oddał na mnie głos.

I zapewnia: - To duże zobowiązanie, by sprostać oczekiwaniom tych, którzy mi zaufali i motywacja do dalszego działania. Zatem już zapraszamy w czerwcu na dzień drzwi otwartych Galerii „Stodoła”. Na prze-

łomie lipca i sierpnia chcę zorganizować też koncert na wodzie.

Co dodaje „skrzydeł” i energii? - Ludzie, którzy mi pomagają w budowaniu „Stodoły” - podkreśla Grzegorz Jarzyński. - Czuję potrzebę kontaktu ze sztuką i chcę to robić jak najdłużej się da.

Marzeniem pana Grzegorza jest to, by galeria stała się „autostradą kultury”. - Przemierzając się po Polsce, można zajechać do małej wsi i delektować się nie tylko jej przyrodą, ale też sztuką - zachęca.

Biznesmen z artystyczną duszą

Grzegorz Jarzyński na co dzień jest prezesem firmy zajmującej się produkcją gazowych instalacji zasilania pojazdów. Mieszka w Gdańsku. Jednak jak sam przyznaje, w domu jest gościem, ponieważ często wyjeżdża w interesach. Ma dwoje dzieci.

Pasją Grzegorza Jarzyńskiego, obok tworzenia „Stodoły”, jest motoryzacja. Lubi czytać książki, chodzić do kina i na koncerty. - Ważne by w życiu, oprócz pracy zawodowej, robić coś fajnego, dla innych - podsumowuje zwycięzca plebiscytu w kategorii „Kultura”.

Zygmunt Groń: - Życie tylko dla siebie nie ma smaku

- Mam z czego żyć. Stać mnie na wyjazdy zagraniczne. Nie muszę gromadzić pieniędzy. Mogę je przeznaczyć na rzecz najuboższych - wyznaje.

Dariusz Nawrocki

dariusz.nawrocki@pomorska.pl

Zygmunt Groń z Pakości został laureatem naszego plebiscytu w kategorii „działalność społeczna i charytatywna”. Zdobył 2343 głosy. Społecznikiem, co podkreśla, został trochę przez przypadek.

W 1980 roku wybrał się na swoje pierwsze zagraniczne wczasy do Bułgarii. W pociągu spotkał byłą księgową domu dziecka w Orłowie. Usłyszał od niej wiele smutnych historii o podopiecznych tej placówki. Wzruszyły go. Postanowił więc się zaangażować w pomoc orłowskim dzieciom. I tak rozpoczął swoją współpracę z tym domem, która trwała przez 17 lat, aż do jego zamknięcia.

Trzy diety dla ubogich

Pan Zygmunt organizował dla dzieci z Orłowa wycieczki, zawody sportowe. Starał się zaopatrzyć dom w potrzebne rzeczy.

- Jako pracownik Linum w Pakości zbierałem datki od załogi na paczki świąteczne dla dzieci. Z kolegą Andrzejem Jareckim,

który przebierał się za Świętego Mikołaja, odwiedzaliśmy dzieci z prezentami - opowiada pan Zygmunt. - Te akcje z roku na rok coraz bardziej się rozwijały. Apogee nastąpiło w latach 90., kiedy wsparli nas Holendrzy. Przekazali nam dla Orłowa potężną jak na tamte czasy kwotę. To była chyba najwspanialsza gwiazdka w historii tego domu dziecka - wspomina.

Po likwidacji domu dziecka w Orłowie zaangażował się w pomoc najmłodszym i najuboższym z gminy Pakość. Był radnym, więc co roku przeznaczał trzy swoje diety na organizację imprez gwiazdkowych.

- Różnie to było odbierane przez kolegów z rady. Niektórzy twierdzili, że wychodzę przed orkiestrę, że robię coś na pokaz. Zresztą i moja wcześniejsza działalność była krytykowana. Niektórzy twierdzili, że jeśli nie miałbym korzyści, to bym się aż tak nie angażował. Gdybym zrezygnował, krzywdę zrobiłbym tym dzieciom. Więc nic nie robiłem sobie z tych komentarzy - wspomina Zygmunt Groń.

Biesiada na podwórku

Z czasem w swoim ogródku wybudował żłóbek, przy którym dzieci spotykały się ze Świętym Mikołajem. Z roku na rok stara się docie-



Zygmunt Groń, a za nim liczne puchary, które zdobył jako zawodnik i trener. Piłka nożna to bowiem jedna z jego największych pasji

rać z prezentami do szerszej grupy. Ostatnia gwiazdka była najbardziej okazała.

Prezenty otrzymało więcej niż zwykle dzieci. A to dzięki biesiadzie disco-polo, którą pół roku wcześniej zorganizował na swoim podwórku w Pakości. Ludzie dobrze się bawili, a przy okazji sypnęli groszem.

Za kilka miesięcy odbędzie się kolejna biesiada połączona z kwestą. Zainteresowanie było tak duże, że wszystkie miejsca zostały zarezerwowane zaraz po tym, jak pan Zygmunt ogłosił, że ją organizuje. - Podniosłem sobie poprzeczkę. Na najbliższą gwiazdkę będę chciał zaprosić setkę dzieciaków. Mam nadzieję, że mi się uda - wyznaje.

Ten tytuł to zobowiązanie

Nie ukrywa, że jest bardzo zaskoczony tym, iż jego działalność została dostrzeżona i doceniona.

- Przede wszystkim dziękuję redakcji za nominację do tego plebiscytu - mówi. Dziękuję też tym wszystkim, którzy na niego głosowali. Wie, że wspierali go nie tylko mieszkańcy gminy Pakość, ale również z okolicznych miejscowości. - Wiem, że byli wśród nich także bardzo ubodzy ludzie, którzy codziennie wysyłali na mnie jednego „esemesika”. Robili to z sympatii do mnie. To miłe. Nie spodziewałem się, że mam wokół siebie tylu życzliwych mi ludzi. Łza mi się w oku zakręciła, gdy po zwycięstwie odczytałem SMS-a z gratulacjami i dopiskiem: „gdyby było więcej takich osób jak ty, świat byłby dużo lepszy”. Nominacja „Pomorskiej” i głosy mieszkańców zachęcają mnie do jeszcze większej pracy na rzecz potrzebujących - przyznaje.

Nie musiałby tego robić. Dlaczego więc poświęca swój czas i pieniądze na działalność charytatywną?

- Mam takie życiowe motto: „Człowiek nie żyje sam dla siebie i nie umiera dla siebie”. Mam z czego żyć. Stać mnie na wyjazdy zagraniczne. Nie muszę gromadzić pieniędzy. Mogę je przeznaczyć

na rzecz najuboższych. Życie tylko dla siebie nie ma smaku. Trzeba mieć serce dla każdego dziecka - odpowiada pan Zygmunt.

Za swoją działalność społeczną raz już został wyróżniony przez Czytelników „Gazety Pomorskiej”. W 1995 roku trafił do naszej „Łoży Liderów”. Dwukrotnie (w 1996 i 1997) został również Człowiekiem Roku w Pakości. Za pierwszym razem wygrał z księdzem proboszczem, a za drugim - z ówczesnym burmistrzem.

Człowiek z pasją

Jednak nie samymi akcjami charytatywnymi żyje człowiek. Zygmunt Groń uwielbia podróże. Był już na czterech kontynentach. Wybiera się na piąty. Z każdej podróży przywozi mnóstwo wspomnień i setki zdjęć, z których tworzy pamiątkowe kalendarze.

Od dziecka pasjonował go sport, a zwłaszcza piłka nożna. Jako piłkarz „Notecianki” awansował do III ligi. Największe sukcesy odnosił jednak jako trener. Z drużyną LZS Kościelec awansował do A-klasy i do piątej ligi. Wywalczył puchar Polski na szczeblu okręgu z juniorami młodszymi Dębu Barcin. Dwukrotnie zdobył mistrzostwo Polski z reprezentacją Pomorza. Na swoim koncie ma również złote medale w pucharze Michałowicza i Kuchara.

Od „Samarytanina” do „Osobowości Roku”

Krzysztof Klonowski z Łasina pod Grudziądzem zwyciężył w kategorii „Samorządność”. Zebrał 3957 głosów

Aleksandra Pasis

aleksandra.pasis@pomorska.pl

Rodzina to najważniejsza wartość w życiu laureata naszego plebiscytu. Dopiero po niej - firma i samorząd.

Krzysztof Klonowski jest trzecią kadencję radnym powiatu grudziądzkiego. Stoi na czele rady. - W pracy samorządowca najważniejsze jest by być blisko ludzi - podkreśla. - Wówczas zna się ich problemy i można pomóc.

I dodaje: - Nie mam problemu z tym, by wsiąść w samochód ijechać na przykład na spotkanie ze strażakami - ochotnikami z miejscowości oddalonej kilkadziesiąt kilometrów od mojego miejsca zamieszkania. Tylko podczas bezpośrednich rozmów jestem w stanie poznać ich kłopoty i znaleźć ich rozwiązanie.

Z ojca na syna

Krzysztof Klonowski samorządność odziedziczył w genach. Ojciec był sołtysem Lisnówka (gm. Świecie nad Osą). Brat radnym w gminie Rogóźno. - Podjąłem decyzję o tym, by zostać rajcą po przeprowadzce do Łasina - wspomina.



Krzysztof Klonowski z Łasina włącza się m.in. w organizację Mikołajek dla dzieci. - Nigdy nie zrezygnuję z działalności charytatywnej - zapewnia

Solidnie przygotowywał się do pełnienia tej funkcji. - Najpierw przez kilka lat chodziłem na sesje rady gminy. Czytałem materiały - sięga pamięcią wstecz. - Uważam,

że trzeba poznać problemy społeczeństwa, by je potem dobrze prezentować ich interesy.

Niestety, podczas głosowania, podczas pierwszego startu, zabra-

kło Krzysztofowi Klonowskiemu, jednego głosu, by zostać radnym gminy Łasina.

- Wyciągnąłem wnioski i spróbowałem w powiecie. Udało się - zaznacza laureat plebiscytu „Osobowość Roku 2016” w kategorii „Samorządność”.

I kontynuuje: - Cieszę się bardzo, że stworzyłem z większością radnych grupę, która dobro mieszkańców stawia sobie dla priorytet. To ciężka praca, ponieważ działamy na rzecz kilku gmin, a każda z nich boryka się z innymi problemami. Wypracowanie kompromisów to wcale nie taka prosta sprawa.

Odkąd Krzysztof Klonowski został radnym powiatowym zabiegał - z powodzeniem - o utworzenie biura obsługi interesanta w budynku starostwa przy ulicy Małomyśkiej w Grudziądzu. - Zależało mi, by mieszkańcy załatwiali sprawy „od ręki” i bez stresu, a nie w kolejkach - wyjaśnia. - Urzędnikom natomiast powtarzałem, by kierowali się profesjonalizmem oraz empatią.

W pracy na rzecz samorządu łasińianin kieruje się mottem: „Jeśli nie możesz komuś pomóc, to możesz się czymś podzielić”.

Pomaga i dzieli się

I słów tych nie rzuca na wiatr. W okolicy jest znany z tego, że udziela się podczas wielu imprez na rzecz potrzebujących. - Nigdy nie zrezygnuję z działalności charytatywnej - twierdzi Krzysztof Klonowski. - Lata temu zostałem uhonorowany przez mieszkańców, którzy wzięli udział w konkursie ogłoszonym przez władze Łasina, tytułem „Samarytanina Roku”.

Mieszkańiec Łasina w różnych organizacjach pożytku publicznego. To z jego inicjatywy kilka lat temu zaczęto z lokalnym oddziałem Caritas-u organizować wigilie dla samotnych, potrzebujących z Łasina. - Przychodzi na nie kilkadziesiąt osób. Dla mnie to niezwykle ważne i cenne, by móc się z tymi ludźmi spotkać, porozmawiać, przełamać opłatkiem - mówi Krzysztof Klonowski.

Z Polskim Czerwonym Krzyżem, gdy pewnego lata Polskę nawiedziła fala powodzi, zorganizował zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy dla powoźców. Odzew był ogromny. - Jak się ludzi poprosi o coś, to zawsze odpowiedzą - dodaje działacz.

Krzysztof Klonowski co roku wspiera także Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. - Datki wrzucam każdemu spotkanemu wolontariuszowi,

tak by żaden nie czuł się szczególnie wyróżniony - wyjaśnia. - To młode pokolenie, które nie raz w mroźne, wietrzne dni kwestuje, to nasza przyszłość. Wychodzę z założenia, że warto przyłączać się do wszystkich inicjatyw na rzecz drugiego człowieka bez względu na to, kto jest ich organizatorem, a nie przeszkadzać.

Biznesmen z zasadami

Dla Krzysztofa Klonowskiego w pracy samorządowca najważniejszą wartością jest uczciwość i odpowiedzialność za czynny oraz słowa. - Trzeba mieć własny kręgosłup moralny - podkreśla szef rady powiatu grudziądzkiego.

Natomiast w działalności charytatywnej łasińianin stawia na umiejętność dzielenia się. - Nie można być chciwym. Tam gdzie wkłada się pazerność, nie ma zrozumienia na biedę, krzywdę - kwituje.

Na co dzień Krzysztof Klonowski prowadzi własną działalność gospodarczą. Ma żonę Bernadettę i dwóch synów: Krystiana i Karola. Relaksuje się jazdą na rowerze. Lubi zwiedzać Polskę. Jest domatorem.

Plany na przyszłość? - Rozwijam rodzinną firmę. Być sobą - podsumowuje.

Najważniejsza jest rodzina. Bez niej trudno o sukcesy

Wojciech Sobieszak, prezes Cereal Partners Poland Toruń-Pacific, zwyciężył w kategorii „Biznes”. Oddano na niego 2770 głosów.

Joanna Maciejewska

redakcja.torun@pomorska.pl

Najważniejszą wartością w życiu dla laureata naszego plebiscytu nie jest praca i kariera, lecz rodzina.

Przepis na sukces

- To jest fundament i opoka. Bez wsparcia najbliższych nie można pracować długo i ciężko. Nie jest to łatwe, szczególnie jak się prowadzi biznes, który zatrudnia ponad tysiąc osób i ma wartość ponad miliard złotych. Wsparcie rodziny i najbliższych jest tutaj najważniejsze - dzieli się Sobieszak. - A drugim ważnym dla mnie elementem w życiu jest zadowolenie z pracy. Myślę, że bez tego trudno jest osiągnąć coś, co się powszechnie określa sukcesem.

Wojciech Sobieszak nominowany został w naszym plebiscycie w kategorii „Biznes”. Firma, którą kieruje, w 2016 roku znalazła się w gronie 35 najlepszych polskich firm (według rankingu dziennika „Rzeczpospolita”) i zamknęła ubiegły rok z bardzo dobrymi wynikami finansowymi - przychody firmy zwiększyły się o ponad 8 procent, choć pla-

nowano zwiększenie ich na poziomie 5 procent.

Receptą na taki sukces jest przede wszystkim bardzo dobry zespół.

- Mam to szczęście, że razem z moimi współpracownikami taki zespół tworzymy. Jako lider mam we współpracownikach oparcie, ale i oni mogą na mnie liczyć. Pomaga znajomość celów, które chcemy wspólnie zrealizować i przestrzeganie wspólnych dla nas wartości. To nas jednoczy w działaniu i nie tracimy energii na ruchy pozorne - mówił na łamach „Gazety Pomorskiej” w czasie trwania plebiscytu „Osobowość Roku”.

Sobieszak pracę w toruńskiej krochmalni rozpoczął w 1977 roku jako referent w dziale inwestycyjnym. Trafił tam w momencie uruchamiania nowej linii produkcyjnej płatków śniadaniowych. Szybko awansował, a dziesięć lat później był najmłodszym wówczas dyrektorem przedsiębiorstwa w Polsce - miał 35 lat. To przy jego współudziale firma przeistoczyła się w biznesowego giganta produkującego popularne płatki śniadaniowe, po które każdego ranka sięga wiele osób niemal na całym świecie.

- Praca w branży spożywczej była niejako zapisana w moich genach. Z przemysłem spożywczym związani byli mój ojciec i dziadkowie ze strony mamy i ojca - zdradza Wojciech Sobieszak.

Co prawda tuż po zakończeniu studiów na Uniwersytecie Mikołaja



Wakacje pod żaglami są ulubioną formą rodzinnej turystyki dla Wojciecha Sobieszaka i jego żony Grażyny. Upodobał sobie Grecję

Kopernika w Toruniu chciał podążyć inną ścieżką - myślał o poświęceniu się pracy naukowej. Rozpoczął nawet pracę na stanowisku asystenta na Akademii Techniczno-Rolniczej w Olsztynie, z której jednak zrezygnował. Dlaczego?

- Prezes mówił niejednokrotnie publicznie, chyba żartując, że nie widział szansy na Nobla. Poza tym za-

łożył w owym czasie rodzinę i po prostu zarobki na uczelni nie pozwoliłyby spłacić domowego budżetu - opowiada Jarosław Szczepanowski, PR Manager w CPP Toruń-Pacific.

Żyjąc dla innych

Choć laureat plebiscytu na co dzień kieruje potężną firmą i spędza wiele

czasu w podróży służbowych, w jego życiu nie brakuje miejsca na działalność społeczną, w której kieruje się myślą Seneki: „Musisz żyć dla innych, jeśli chcesz żyć z pożytkiem dla siebie”.

W jego działalność społeczną wpisuje się między innymi aktywność w Łoży Toruńskiej Business Centre Club, w której pełni funkcję przewodniczącego. Jest to klub przedsiębiorców organizujący spotkania m.in. z przedstawicielami rządu, parlamentu czy skarbówki w celu promowania idei przedsiębiorczości. Działa także w Rotary Club Toruń - organizacji służącej m.in. doskonaleniu zawodowemu.

Od grudnia 2006 roku jest także strażakiem ochotniczym w jednostce OSP w Lubiczu. Szacunek dla strażackiego mundur i przekonanie, że niosący bezinteresowną pomoc strażacy pełnią ważną i odpowiedzialną misję, wyniósł z rodzinnego domu. Jego ojciec i dziadek również działali w szeregach ochotniczej straży pożarnej. Sam wstąpił do OSP w Lubiczu, by rozwijać tę rodzinną tradycję pracy społecznej.

- Jestem z niej dumny. Niezmierznie się cieszę, że mogę służyć pomocą i uczestniczyć w życiu jednostki, która ma wspaniałe tradycje i śmiało patrzy w przyszłość - relacjonuje.

W wolnych chwilach poświęca się pasjom, których w jego życiu nie brakuje: motocykle, kolarstwo, żeglars-

stwo, łowiectwo, podróże, a od niedawna także nordic walking.

Z kołem łowieckim „Głuszc”, położonym na Pałukach, związany jest od 1992 roku, choć formalne pasowanie na myśliwego przeszedł dopiero w 1996 roku. Łowiectwo daje mu możliwość obcowania z przyrodą i przyglądania się dziko żyjącym zwierzętom, m.in. sarnom, jeleniom czy dzikom.

Wspólne pasje

Wojciech Sobieszak kocha także ogrody, ich projektowanie i pielęgnację - tę pasję dzieli ze swoją żoną Grażyną, którą poznał podczas studiów na toruńskiej uczelni.

Oboje twierdzą, że nie ma lepszego miejsca na relaks, jak przydomowy ogród. Wiąże się to z prawdą z ciągłą pracą, ale daje także ogromną przyjemność, gdy można zobaczyć jej efekty. Swoje ogrody w podtoruńskiej miejscowości zaprojektowali tak, by różnorodność roślin pozwalała cieszyć się nim przez okrągły rok. Mają w nim także staw z rybami.

- Oboje z żoną jesteśmy biologami, więc w ogrodzie odżywają nasze dusze przyrodników. Tu mogą się realizować, tu znajdować chwile tylko dla siebie, tu wreszcie jest nasze małe przyrodnicze laboratorium do przeprowadzania botanicznych eksperymentów. Na ogół kończą się powodzeniem! - dzieli się państwo Sobieszaci.

KULTURA

GRZEGORZ
JARZYŃSKI
GALERIA „STODOŁA”
SZUMIŁOWO

4682

głosy

● Grzegorz Jarzyński jest pomysłodawcą i właścicielem Galerii „Stodoła” w Szumiłowie (gm. Radzyń Chełmiński). Stworzył we wsi unikalne miejsce, które jedno-czy mieszkańców i ludzi sztuki z różnych zakątków kraju. Do bu-

dowania galerii zaprasza też uczniów z lokalnej szkoły. Współpracuje z parafią i zamkiem radzyńskim. Grzegorz Jarzyński już zaprasza do odwiedzenia galerii. W czerwcu organizuje drzwi otwarte, a w wakacje koncert na wodzie.

KULTURA

JAROSŁAW
DĄBROWSKI
DYREKTOR CHÓRU
CIECHOCINEK

4125

głosów

● Jarosław Dąbrowski to twórca i dyrektor żeńskiego chóru Cordiale Coro. Sam mieszka w Ciechocinku, ale w chorze śpiewają wokalistki z różnych miejscowości powiatu aleksandrowskiego. W naszym plebiscycie walczył o tytuł „Osobo-

wości Roku” w kategorii: kultura. Od pierwszych dni głosowania był zdecydowanym liderem. W ostatniej chwili uplasował się na drugim miejscu. To nie pierwszy plebiscyt z jego udziałem. W 2015 roku uzyskał tytuł „Człowiek Roku”.

KULTURA

JAREK WIST
PISENKARZ
INOWROCŁAW
- WARSZAWA

2402

głosy

● Jarek Wist uznawany jest za najlepszego swingującego głosu w Polsce. W swoim dorobku ma m.in. projekt artystyczny i płytę z utworami Franka Sinatry. Ostatni jego album zatytułowany „Na swojej skórze” to zapis wrażeń i emocji - chwil bliskości, roz-

stania, momentów chaosu w głowie i w sercu, w których ciągle się gubimy i przebłysków, dzięki którym się odnajdujemy. „Na swojej skórze” to wszystkie odsłony nas samych, ludzi uwikłanych w codzienną pogorń za tym co najcenniejsze - mówi Jarek.

KULTURA

WOJCIECH
LITWIŃSKI
KAWIARNIA „FADO”
GRUDZIĄDZ

2015

głosów

● Wojciech Litwiński, właściciel kawiarni „Fado” w Grudziądzu. Lokal istnieje niedługo, a zyskał bardzo dużą grupę sympatyków. Niesamowity klimat kawiarni tworzy właśnie Wojciech Litwiński i jego wspólnik Tomasz Bakowski. Tu nie tylko

można wypić pyszną kawę, ale także miejsce to stało się również oazą spotkań z kulturą i sztuką. Odbývają się tu bowiem koncerty, przyjeżdżają znani aktorzy. Marzeniem właścicieli jest zorganizowanie festiwalu muzyki fado.

KULTURA

O. MARIUSZ
KAPCZYŃSKI
GWARDIAN
RADZIEJÓW

969

głosów

● O. Mariusz Kopczyński, proboszcz parafii, gwardian zakonu franciszkanów od lat ratuje zabytek, jakim jest radziejowski kościół i klasztor: - To duży obiekt, o wspaniałej przeszłości, pełen cennych artefaktów, które przez wieki ulegały niszczeniu. Re-

mont, konserwacja, renowacja pochłaniają wiele pieniędzy. Sami nie jesteśmy w stanie udźwignąć tych kosztów. Dlatego czynimy starania o różnego rodzaju wsparcie od sponsorów, samorządów, urzędu marszałkowskiego, czy ministerstwa kultury.

KULTURA

ALICJA
ARASZKIEWICZ
PRZEDSIĘBIORCA
BYDGOSZCZ

742

głosy

● Wspólnie z mężem prof. Aleksandrem Araszkiewiczem prowadzi Centrum Zdrowia, Rozwoju i Kultury „Łażnia Miejska” na bydgoskim Szwederowie. -Mamy pasję, lubimy robić coś dla ludzi. Mnie działanie wręcz nakręca. Jestem

typem społecznika - mówi. Wspiera osoby cierpiące na różnego rodzaju choroby psychiczne. Organizuje wystawy, aukcje, z których dochód trafia do autorów obrazów. Chce stworzyć specjalne muzeum z twórczością takich osób.

KULTURA

GRAŻYNA
BŁASZKIEWICZ
BIBLIOTEKARKA
ŁĄBISZYN

570

głosów

● Szeffowa księżnicy na wyspie. Mówi, że ma zgrany i bardzo zaangażowany w pracę zespół. To dzięki temu biblioteka jest chętnie odwiedzana przez mieszkańców miasta i gminy, sama też organizuje szereg ciekawych przedsięwzięć. Pani

Grażyna kiedyś chciała zostać nauczycielem matematyki. Jest bibliotekarką i nie wyobraża sobie teraz pracy w innym zawodzie. Rok temu kierowana przez nią placówka wygrała w innym plebiscycie „Najlepsze miejsce na ferie”.

KULTURA

MIROSŁAW
KORDOWSKI
KAPELMISTRZ
KORONOWO

509

głosów

● Od 11 lat prowadzi w Koronowie orkiestrę dętą, która święci tryumfy w Polsce i poza jej granicami. Jesienią 2016 r. medalem im. Stanisława Brzeczkwoskiego zarówno kapelmistrza, jak i orkiestrę wyróżniło Towarzystwo Miłośni-

ków Ziemi Koronowskiej. Z kolei wojewoda Mikołaj Bogdanowicz wręczył orkiestrze w 2016 r. odznakę honorową „Zasłużony dla kultury polskiej”, którą przyznał minister kultury i dziedzictwa narodowego.

KULTURA

BARTOSZ
PUCHOWSKI
SZEFE „ŚWIATŁA”
CEKCYN

506

głosów

● Bartosz Puchowski jest szefem i założycielem Stowarzyszenia na rzecz Ocalenia Śladów Przeszłości w gminie Cekcyn - „Światło”. Jest inicjatorem corocznej imprezy historycznej w Wierzychucie na poligonie „Heidekraut”. Z roku

na rok inscenizacja zyskuje coraz więcej zwolenników i przyjeżdżają miłośnicy historii z całej Polski. W tym roku ponownie stowarzyszenie zdobyło fundusze i 26 sierpnia będzie impreza historyczna i żywa lekcja historii.

KULTURA

ANDRZEJ
SZALKOWSKI
DYREKTOR MUZEUM
RYPIN

459

głosów

● Andrzej Szalkowski - dyrektor Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie został nominowany za działalność na rzecz propagowania obrzędowości regionalnej, kultury i historii Ziemi Dobrzyńskiej. W minionym roku w MZD wydano

dwie publikacje. Zwiększyła się liczba osób odwiedzających muzeum. W ubiegłym roku było to ponad 7000 osób. Rypińskie muzeum słynie z innowacyjnej działalności. Są warsztaty, rekonstrukcje, żywe lekcje.

KULTURA

ANDRZEJ
KOZIŃSKI
WŁOCŁAWEK

386

głosów

● Włocławianin Andrzej Koziański nagrał w duecie z Andrzejem Rosiewiczem nową wersję piosenki „Chłopcy radarowcy”. Teledysk obejrzało na YouTube ponad milion osób. W plebiscycie docenili to Czytelnicy, głosując na włocławianina.

Był nawet przez pewien czas liderem plebiscytu we Włocławku. Zajmował się dziennikarstwem radiowym i telewizyjnym, był „pogodynką” w TVP Bydgoszcz. Ale znany jest głównie ze śpiewania piosenek disco polo.

KULTURA

DANUTA
OSTAŁOWSKA
CHÓRZYSTKA
CHELMNO

355

głosów

● Chełmianka Danuta Ostalska jest dyrektorem organizacyjnym XII Ogólnopolskiego Konkursu Kołęd i Pastoralek w Chełmnie oraz konkursu o Krystałowce Serce Chełmińskiej Jesieni. Oba bardzo profesjonalne, promu-

ją miasto w całej Polsce i przyciągają zespoły z całego kraju, a patronat nad nimi sprawuje „Gazeta Pomorska”. Odnaczona Brązowym Krzyżem i Zasluga - za działalność na rzecz kultury i popularyzacji muzyki chóralnej - przez prezydenta RP.

KULTURA

MAREK
ŻYDOWICZ
PROMOTOR SZTUKI
TORUŃ

352

głosy

● Nominację Markowi Żydowiczowi przyniosło organizowanie najbardziej spektakularnego wydarzenia kulturalnego - Camerimage. To największy i najbardziej znany festiwal poświęcony sztuce autorów zdjęć filmo-

wych. Wydarzenie przyciągnęło takich artystów jak choćby Keanu Reeves czy Allan Starski. Ale Czytelnicy docenili Żydowicza również za ożywienie programu filmowo-artystycznego Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu.

KULTURA

NATALIA
MROZIŃSKA
UCZENNICZKA
BRZEŚĆ KUJAWSKI

281

głosów

● Brześcianka Natalia Mrozińska jest uczennicą II LO im. Mikołaja Kopernika we Włocławku. Zdobyła tytuł mistrzyni świata podczas zawodów w Czechach. Uprawia dość odległe od siebie kategorie tańca, gdyż jest to taniec nowoczesny, ale

i balet. Do tańca klasycznego uczy się pod okiem pani Iny Griszczuk. Natomiast wcześniej, u pani Judyty Witkowskiej, uczyła się tańca nowoczesnego. Na mistrzostwach i turniejach tańczy różne style: taniec klasyczny, jazz, modern, disco.

KULTURA

GIZELA
PIUR
DYREKTOR WDK
WĄBRZEŻNO

251

głosów

● Dom kultury inicjuje wiele ciekawych wydarzeń kulturalnych w Wąbrzeźnie. Tutaj swoje miejsce znaleźli nie tylko seniorzy, ale również najmłodsi i młodzież. Co jakiś czas powstają nowe sekcje. W galerii swoje prace chętnie wystawiają lo-

kalni twórcy. WDK jest również organizatorem dwóch sztandarowych imprez motoryzacyjnych: wystawy zabytkowych motocykli i strychsamochodów. Co roku w tych wydarzeniach biorą udział miłośnicy motoryzacji z całego regionu.

KULTURA

PAULINA
GRALIK
INSTRUKTORKA
GOLUB-DOBRYŃ

174

głosy

● Paulina Gralik przygotowuje spektakle w Domu Kultury w Golubiu-Dobrzyń. - W zajęciach uczestniczy młodzież gimnazjalna, są także dorośli, znajomi związani z działalnością artystyczną, ale nie są to profesjonaliści. Nawiązaliśmy

współpracę ze Szkołą Muzyczną. W ubiegłym roku zaprezentowaliśmy dwa duże spektakle - „Bellina” i „Ebenezer”. Były też mniejsze przedsięwzięcia. W tym roku pokazaliśmy musical „Przeznaczenie” - mówi pani Paulina.

KULTURA



MACIEJ
KRYSWKOWIAK
MUZYK
MOGILNO

149
głosów

● Mimo młodego wieku Maciej Krystkowiak ma na koncie wiele muzycznych sukcesów. Jest finalistą telewizyjnego programu „Must be the music”. Od dziecka gra na gitarze. Dziś już koncertuje jako solista, bierze udział w se-

sjach nagraniowych. Ponadto razem ze swoim ojcem i nauczycielem - Waldemarem Krystkowiakiem gra w jazzowej formacji Dixe Team. W 2016 roku zespół zdobył Złotą Tarkę na festiwalu w Hławie.

KULTURA



MARTA TURSKA
-GROCHOCKA
REKODZIELNICZKA
LIPNO

103
głosy

● Nominowana za promocję sceap-bookingu w Lipnie i działalność w Mixed Media&Art. Lipnowianka została zaproszona do udziału w międzynarodowym zespole. Tworzy on z materiałów producenta, którym jest Finnabair. Finnabair to Polka, która robi

kariere za granicą, jest jedną z najlepszych twórczyni mixed mediowych. - Ma swoich przedstawicieli i ja zostałam jednym z nich - opowiada pani Marta. Technika mixed media, czyli tak zwane media mieszane, to najnowsza pasja pani Marty.

KULTURA



KRZYSZTOF
MAJCZUK
WOKALISTA
BRODNICA

102
głosy

● Od najmłodszych lat związany z kulturą. W latach 90., jeszcze jako dziecko, stawiał pierwsze kroki na scenie w Teatrze Wiczy. Rockman, który udzielał się w lokalnych kapelach O-Zone, Jack the Ripper, czy najbardziej znanej - Rebellion.

Współzałożyciel zespołu Dogs Head. Zbyt rockowi na elektronikę, zbyt elektoniczni na rocka - słyszeli w wytwórni. W ub. roku zespół wydał płytę dzięki zbiorce internetowej. Formacja wystąpiła na finałach WOŚP w Brodnicy i Toruniu.

KULTURA



BEATA
BOHACZYK
ARTYSTKA
NIECHORZ

95
głosów

● Jako jedyna z nielicznych w kraju tworzy maskotki, lalki i garderobę z runa owczego, czyli wełny pochodzącej ze strzyżenia owiec. Spod ręki pani Beaty wychodzą różne cudaki i cuderka wykonane różnymi technikami. Tworzy wyjątkowe,

można powieścić artystyczne laleczki i misie. Takich nie znajdziecie w sklepie. Przy jednej pracy spędza wiele dni. Czasami nawet kilkanaście czy kilkadziesiąt. Pracownię ma w domu w Niechorzu. Prowadzi też warsztaty z rękodzielnictwa.

KULTURA



KS. PAWEŁ
BOROWSKI
KSIĄDZ
TORUŃ

84
głosy

● Coroczne, niezwykle realistyczne, Misterium Męki Pańskiej w Grębocinie robi wielkie wrażenie. W jego przygotowaniach bierze udział około dwieście osób. A pomysłodawcą przejmującego wydarzenia jest właśnie ksiądz

Paweł Borowski. - Chcemy dać ludziom doświadczenie człowieka sprzed dwóch tysięcy lat - podkreślił kiedyś ks. Borowski. Tegoroczne Misterium w gminie Lubicz jest zaplanowane na 12 kwietnia, na godz. 19.30.

KULTURA



MAŁGORZATA
BOŁKA
TWÓRCZYNI LUDOWA
SZUBIN

73
głosy

● Twórczyni ludowa z Szubina, mistrzyni rękodziela. Od dzieciństwa wykonywała pisanki białostockie, a także hafty. Wyniosła to z domu. Zdobnictwem zajęła się w szkole średniej. Obecnie uczy zdobnictwa dzieci i młodzież. Pod jej okiem pow-

stają piękne kwiaty z papieru i ludowe pająki. Laureatka ubiegłorocznego 54. Konkursu Sztuki Ludowej Pałuk w Szubinie. W kategorii zdobnictwo po raz kolejny zdobyła pierwszą nagrodę. Na co dzień - instruktor w Szubińskim Domu Kultury.

KULTURA



ŁUKASZ
LEWANDOWSKI
GRAFIK
GRUCZNO

65
głosów

● Łukasz Lewandowski, grafik z Bukowca, jest instruktorem Otwartej Strefy Twórczej w Grucznie koło Świecia. To terenowa pracownia ośrodka kultury w Świeciu. Lewandowski uczy młodzież sztuki linotytu i robi to na

tak wysokim poziomie, że podczas ostatnich biennale dla dzieci w Toruniu Strefa zdobyła cztery międzynarodowe nagrody. Pracownia jest wyposażona na poziomie uniwersyteckim i zajęcia z linotytu są bezpłatne.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



ZYGMUNT
GRÓŃ
RADNY
PAKOŚĆ

2343
głosy

● Radny Zygmunt Groń z Pakości już od siedmiu lat przeznacza trzy swoje diety na organizację spotkania wigilijnego. Do żłóbka, który stawia w swoim ogrodzie, zaprasza dzieci. Wręcza im paczki. Śpiewa z nimi kolędy. Ostatnie spotkanie

było dużo bogatsze. Prezenty otrzymało więcej dzieci niż zwykle. A to dzięki pieniądзом zebranych w trakcie letniej biesiady disco-polo, którą zorganizował przy swoim domu. Wkrótce kolejna biesiada, a w grudniu - rekordowa gwiazdka.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



MICHAŁ
ORZECHOWSKI
INICIATOR POMOCY
DZIECIOM BDG

1480
głosów

● Michał Orzechowski to inicjator oraz główny organizator corocznej akcji charytatywnej „SRTB i Przyjaciele Dzieciom”. Z roku na rok akcja nabiera coraz większego impetu i trafia do coraz to szerszej rzeszy odbiorców - tak potrzebujących,

jak i darczyńców. W grudniu 2016 roku liczba dzieci, którym „SRTB i Przyjaciele Dzieciom” udało się kupić i zawieźć w Wigilię Bożego Narodzenia świąteczne prezenty i artykuły pierwszej potrzeby przekroczyła 500.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



ANDRZEJ
WIŚNIEWSKI
STRAŻAK
KRZYŻÓWKI

1056
głosów

● Andrzej Wiśniewski jest zdobywcą tytułu „Strażaka Roku 2016” w plebiscycie zorganizowanym przez „Tygodnik Lipnowski”. W naszym plebiscycie zajął wysokie, trzecie, miejsce za aktywność na rzecz braci strażackiej i lokalnej społeczności. Pochodzi

z rodziny ze strażackimi tradycjami. Jego ojciec był założycielem OSP w Krzyżówkach. Pan Andrzej przejął po tacie prezesurę. W roku 2016, gdy OSP w Krzyżówkach obchodziła 50-lecie, pan Andrzej był inicjatorem budowy kompleksu boisk.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



JANINA
ŚMIGIELSKA
PREZES
CHEŁMNO

883
głosy

● Janina Śmigielka jest prezesem Banku Spółdzielczego w Chełmnie, która w 2016 roku odebrała tytuł „Zasłużona dla miasta Chełmna” z rak burmistrza. Znana mieszkańcom Miasta Zakochanych z tego, że wspomaga wiele inicjatyw miej-

skich, edukacyjnych i charytatywnych. Nie odmawia pomocy i zaangażowania w akcje na rzecz osób niepełnosprawnych, sportowców, strażaków, lokalnych twórców kultury. Jest również laureatką nagrody „Zasłużona dla kultury”.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



IWONA
ADAMOWSKA
KIERUJE FUNDACJĄ
SZUBIN

729
głosów

● Kociara z duszą społecznika. Od lat opiekuje się zwierzętami, ale od czterech lat zajmuje się pomaganiem na dobre. Trafiają do niej często koty chore i okaleczone. Leczy je i stawia na nogi. Czasem, niestety, może już tylko

skrócić ich cierpienie. Wiele podopiecznych Iwony Adamowskiej, ze względu na stan zdrowia, nie nadaje się do adopcji. W ubiegłym roku jesienią założyła fundację, by jeszcze lepiej im pomagać.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



JERZY
NOWACKI
SPOŁECZNIK
WŁOCLAWEK

674
głosy

● Jerzy Nowacki zyskał uznanie i zdobył głosy Czytelników w naszym plebiscycie za propagowanie aktywności osób w dojrzałym wieku i idei uniwersytetu trzeciego wieku. Jak podkreśla, UTW daje seniorom okazję do ciągłego po-

szerzania wiedzy, pobudza do aktywizacji społecznej, ułatwia nawiązywanie przyjaźni, ale też daje możliwość dbania o kondycję fizyczną. Sam zaangażowany w działalność UTW przy Kujawskiej Szkole Wyższej.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



DARIUSZ
NICIEJEWSKI
ROLNIK
GRUCZNO

555
głosów

● Dariusz Niciejewski z Gruczna działa na wielu polach. W radzie sołeckiej swojej wsi jest nie tylko na papierze, ale też w terenie. Pan Darek pomaga w organizacji wszelkich wydarzeń. Kto, jak nie on, miał 6 grudnia przebrać się za Świętego

Mikołaja? Pan Niciejewski aktywnie angażuje się w życie parafii w Grucznie. Jest szafarzem i komponuje pieśni religijne. Poza tym ma duże i zadbane gospodarstwo, które prowadzi sam odkąd umarła jego kochana żona Kasia.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



ANITA
JASKOWSKA
KIERUJE FUNDACJĄ
SOKOLE KUŹNICA

512
głosów

● W gminie podziwiana jest za kreatywność, zaangażowanie w likwidowanie barier społecznych oraz niesienie pomocy przewlekłym chorym. Prowadzi stowarzyszenie, które niesie pomoc nie tylko dzieciom, także rodzinom zastępczym

i chorym osobom starszym. Głównie zamieszkałym w terenach wiejskich. Fundacja ma około 20 podopiecznych, głównie z Koronowa i okolic. Pomaga finansowo, wydaje wyprawki szkolne, organizuje jednodniowe wycieczki.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



SYLWIA
KOWALSKA
RADNA
TORUŃ

449
głosów

● Ten pomysł był strzałem w dziesiątkę! Mowa o założeniu w Toruniu Jadłodzielni, w której można dzielić się i częstować żywnością. Zaczęło się od punktu na Rubinkowie, ale na tym się nie skończyło. Kowalska jest

współpomysłowniczynią rozdawania jedzenia. Ponadto, zasiada w toruńskiej radzie miasta. Szczególnie bliskie jej są tematy związane z budżetem partycypacyjnym oraz integracją mieszkańców.

LAUREACI W KATEGORII KULTURA



FOT. JACEK SMARZ

LAUREACI W KATEGORII DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA



FOT. JACEK SMARZ

LAUREACI W KATEGORII SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



FOT. JACEK SMARZ

LAUREACI W KATEGORII BIZNES



FOT. JACEK SMARZ

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

IZABELA SZYNICKA
PREZES FUNDACJI
GRUDZIĄDZ378
głosów

● Izabela Szynicka jest prezesem Fundacji „Pomimo Wszystko” zajmującej się wsparciem rodzin, w których są dzieci chorujące na nowotwory. Inspiruje rodziców, do tego, aby „pomimo wszystko”, pomimo choroby dziecka stawiali

na siebie, spełniali swoje marzenia, byli dla siebie ważni, pomimo tego co w ich życiu się wydarzyło. Jest też współtwórczynią kalendarza „Siła, siła moc” na rzecz maluchów walczących z rakiem. Ponadto organizuje spotkania dla kobiet.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

JULIAN STACHNIAK
DZIAŁACZ SPOŁECZNY
OSIĘCINY344
głosy

● Julian Stachniak jest prezesem oddziału Stowarzyszenia Chorych na Przewlekłą Białaczkę: - Człowiek chory nie powinien pozostawać sam ze swoim cierpieniem. Staramy się, by szacunek do życia był czymś ponad wszystkim. Stowarzyszenie

ma swój oddział w Osiecinach. Służymy pomocą osobom, które zmagają się z chorobą nie tylko pod względem medycznym, na przykład wtedy, gdy trzeba zorganizować akcję i znaleźć dawcę szpiku, ale także pod względem prawnym.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

JANUSZ BORKOWSKI
PRZEDSIĘBIORCA
BRZEŚĆ KUJAWSKI315
głosów

● Janusz Borkowski jest nominowany za zorganizowanie VII Zjazdu Kujawiaków. Jest przedsiębiorcą i wielkim miłośnikiem historii, obyczaju oraz folkloru Kujaw. Jest autorem kilku książek, szczególnie na temat regionu, w którym żyje.

Ostatnia - „Kronika czterech rodów” - przygotowana została z myślą o rodzinnym zjeździe rodów: Borkowskich, Szortyków, Bartoszków i Piotrowskich. Fabryka Maszyn Rolniczych w Brześciu Kujawskim także odnosi sukcesy w kraju.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

BARBARA KISIELEWSKA
SOŁTYS
ZŁOTORIA292
głosy

● Lista zasług aktywnej i energicznej pani sołtys podtoruńskiej Złotorii jest wyjątkowo długa. To Barbarze Kisieleskiej pasjonaci historii zawdzięczają festyn średniowieczny pod hasłem „Spotkanie z historią Złotorii”. - Wiem, że jeśli

nie zna się przeszłości, to trudno budować przyszłość - podkreśliła pani sołtys w rozmowie z „Pomorską”. Barbara Kisieleska jest emerytowaną nauczycielką, wcześniej była dyrektorką szkoły podstawowej w Złotorii.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

KS. KAMIL PAŃKOWIEC
NAUCZYCIEL RELIGII
GRUTA278
głosów

● Ks. Kamil Pańkowiec jest działaczem społecznym w gm. Gruta (powiat grudziądzki). Angażuje się przede wszystkim w projekty historyczne integrując mieszkańców, a głównie młodzież. M.in. włączył się w odnowę pomnika pomordowanych

w Słupskim Młynie. Obecnie z młodzieżą gimnazjalną realizuje projekt „Kamienie Pamięci”. Grupa uczniów wykonała fotokomiks o losach żydowskiej rodziny, której w czasie wojny pomagała polska rodzina.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

KS. PAWEŁ SOLECKI
PARAFIA DOBRZYŃ
NAD DRWĘCĄ246
głosów

● Ksiądz z parafii w Dobrzyniu nad Drwęcą jest ceniony za utworzenie Dekanalnego Centrum Wollontariatu ŚDM i organizację akcji charytatywnych. Są one skierowane na rzecz osób potrzebujących z regionu, głównie dzieci. Były

m.in. paczki świąteczne dla najmłodszych z Golubia-Dobrzynia, piknik dla dzieci z ośrodka we Wielgiem, spotkania z seniorami z DPS w Ugoszczu, zbiórka pieniędzy na koncertach i kiermaszach dla chorych dzieci.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

KS. KRZYSZTOF KAWALERSKI
KSIĄDZ
ŻNIN242
głosy

● Za charyzmę, talent muzyczny i świetny kontakt z młodzieżą w parafii pod wezwaniem NMP Królowej Polski w Żninie - znalazło się w uzasadnieniu nominacji księdza Krzysztofa do tytułu „Osobowość Roku 2016”. Jest dla wielu autory-

tetem, ludzie chcą z nim pracować przy organizacji kolejnych przedsięwzięć. Młodzi chętnie współtworzą koncerty, które inicjuje ten duchowny - multiinstrumentalista pochodzący ze Sławska Wielkiego koło Strzelna.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

JUSTYNA STEFANIAK
KIEROWNICZKA ŚDS
NIESZAWA233
głosy

● Justyna Stefaniak powtarza skromnie, że sam udział w plebiscycie nie powinien jej dotyczyć, ale wszystkich, którzy pomogli stworzyć w Nieszawie Środowiskowy Dom Samopomocy „Szymonówka”, należący do Fun-

dacji im. Brata Alberta. - Ja tylko wykonuję powierzone mi zadania - powtarza. Zgłaszający panią Justynę i głosujący na nią docenili to, że nieznaną dotąd w Nieszawie osoba w ciągu kilku miesięcy zorganizowała bardzo potrzebną placówkę.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

SEBASTIAN ISBRANDT
TRENER PIŁKARSKI
WĄBRZEŻNO226
głosów

● Jego pasją jest piłka nożna. Przekazuje ją swoim uczniom i dzieciom trenującym w szkołach piłkarskich Miejskiego Klubu Sportowego Unia Wąbrzeźno oraz na lekcjach wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej

nr 3 w Wąbrzeźnie. Drużyna pod jego przewodnictwem w ubiegłym roku wygrała etap wojewódzkiego turnieju „Z podwórka na stadion o puchar Tymbarku”. Młodzi piłkarze rozegrali swoje mecze finałowe w Warszawie.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

BARBARA TUPTYŃSKA
KIEROWNIK WTZ
BRODNICA165
głosów

● Od 1990 roku założycielka i prezes Towarzystwa Rodziców Dzieci Specjalnej Troski. Od 1998 roku założycielka i kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Brodnicy. Przewodnicząca Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób

Niepełnosprawnych w latach 2003-2007. Organizatorka m.in. Ogólnopolskich Festiwali Artystycznych Osób Niepełnosprawnych. Nagradzana przez PFRON i zarząd województwa za zaangażowanie i działania społeczne.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

JÓZEF DRZAZGOWSKI
EKOLOG
PRZYJEJERZE143
głosy

● Józef Drzazgowski jest prezesem stowarzyszenia Eko-Przyjerie oraz przedsiębiorcą. Jest organizatorem wielu akcji, mających na celu ratowanie jeziora Ostrowskiego. Lobbjuje wśród polityków, samorządowców,

zwracając uwagę na szkody, jakie powstają na Kujawach w związku z działalnością odkrywkowych kopalni węgla brunatnego. Współpracuje z naukowcami, współorganizuje konferencje ekologiczne i happeningi.

KATEGORIA

MARIA KRYGER
EMERYTKA
SĘPOLNO133
głosy

● Prowadzi emerycki zespół teatralny „Bakro”. Wkłada w tę pracę dużo wysiłku i energii, co zresztą sprawia jej dużą satysfakcję. Pani Maria wyreżyserowała też wyjątkowe jasełka, w których aktorami - na przykład królami byli samorzą-

dowcy. Jak mówi, okazali się pojętnymi uczniami, a do tego podeszli do zadania z dużym zapałem. Próby traktowali poważnie, mieli je wieczorem po zebraniach osiedlowych, a więc po godz. 20. Frekwencja na jasełkach była duża.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTYWNA

KRZYSZTOF MUZIÓŁ
PRACOWNIK GOK
GOSTYCYN118
głosów

● Krzysztof Muzioł jest pracownikiem Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycynie. Prowadzi zajęcia w świetlicy w Bagienicy, jednak wiele jego inicjatyw wychodzi poza sztabowy grafik i zakres jego obowiązków. Orga-

nizuje turnieje i rozgrywki dla dzieci ze wsi, uczy je jak dbać o środowisko i integruje społeczeństwo. Prowadzi także klub „Wolna Strefa”, gdzie z młodymi ludźmi również prowadzi ciekawe zajęcia.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA

MAŁGORZATA GRODZICKA
PREZES FUNDACJI
RYPIN40
głosów

● Małgorzata Grodzicka jest prezesem Stowarzyszenia Inicjatywa w Rypinie. Została zgłoszona za wsparcie dzieci i młodzieży, organizacji zajęć z gry w szachy, brydża, pływakich. Celem stowarzyszenia, którym kieruje jest działalność

dotycząca różnych sfer życia publicznego, np. wspieranie kultury, oświaty, wychowania, działań na rzecz osób niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy. Otacza mecenatem uzdolnioną naukowo, artystycznie i sportowo młodzież.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

KRZYSZTOF KLONOWSKI
BIZNESMEN
ŁASIN3957
głosów

● Krzysztof Klonowski z Łasina (powiat grudziądzki) prowadzi własną działalność gospodarczą. Ponadto jest radnym powiatu grudziądzkiego. Działa charytatywnie w Łasinie. Jego mottem życiowe brzmi: „Jeśli nie możesz komuś

pomóc, zawsze możesz się czymś podzielić”. W pracy samorządowca ceni sobie bycie blisko mieszkańców. Uważa, że należy spotykać się z ludźmi i z nimi rozmawiać, gdyż tylko w ten sposób można pomóc rozwiązać problemy.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

MACIEJ BANACHOWSKI
PREZES WOPR
KRUSZWICA2887
głosów

● Trudno się dziwić, że ratownictwo wodne stało się prawdziwą pasją Macieja Banachowskiego. Od najmłodszych lat każdą wolną chwilę spędzał on nad jez. Gopło w Kruszwicy, gdzie „woprowcem” był jego ojciec. W końcu sam zdobył

uprawnienia ratownika wodnego. Kilka lat później został prezesem Nadgoplańskiego Oddziału WOPR. Sprawił, że obecnie jest to jedna z najnowocześniejszych i najlepiej zorganizowanych jednostek ratownictwa wodnego w regionie.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



PIOTR
GADZIKOWSKI
PREZES
GRUDZIĄDZ
1270
głosów

● Piotr Gadzikowski jest prezesem Okręgowego Zarządu Toruńsko - Włocławskiego Polskiego Związku Działkowców. Na swoim koncie ma ogromny wkład pracy w krzewienie idei ogrodnictwa działkowego, podejmowanie działań w obronie ogro-

dów działkowych oraz praw działkowców do używania działek. Swoim zaangażowaniem zjednał sobie mnóstwo miłośników wypoczynku ogrodach działkowych. Często spotyka się z ludźmi, by poznać ich problemy i pomaga w ich rozwiązaniu.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



JÓZEF
MAZIERSKI
RADNY
WŁOCŁAWEK
1063
głosy

● Józef Mazierski został nominowany i doceniony w naszym plebiscycie za przygotowanie uchwały rady miasta umożliwiającej oddłużenie mieszkań komunalnych i socjalnych. Dzięki tej uchwale ponad setka zadłużonych włocławian

spłaciła część długu, a pozostała część zadłużenia została im darowana. Znany ze swej aktywności radny często też pomaga też mieszkańcom swego okręgu w załatwianiu innych istotnych dla nich spraw.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



ANNA
ROSIŃSKA
DYREKTOR SZKOŁY
POCIERZYN
880
głosów

● Anna Rosińska, dyrektor szkoły społecznej: - Niewiele osób dawało nam szansę, gdy gmina zgłosiła zamiar likwidacji szkoły podstawowej w Pocierynie. Wtedy rodzice założyli stowarzyszenie „Szkoła sercem wsi”, które stało się organem zało-

życielskim nowej placówki. Jej przyszłość widzieliśmy małą, bezpieczną i przyjazną dzieciom placówkę, która oprócz funkcji edukacyjnych pełnił też będzie we wsi funkcje kulturalne. Udało się dzięki wysiłkowi wszystkich.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



PRZEMYSŁAW
GÓRSKI
BURMISTRZ
JABŁONOWO POM.
873
głosy

● Przemysław Górski funkcję burmistrza sprawuje pierwszą kadencję. I nawet oponenci muszą przyznać, że gmina Jabłonowo rozkwita. Pod jego rządami miasto i gmina zmieniły się w wielki plac budowy, a inwestycje realizuje przy dużym

wspieraniu dotacji unijnych. Pieniądze dla gminy potrafi znaleźć tam, gdzie innym nie przyszłoby do głowy szukać. Jego atutem jest wieloletnie doświadczenie m.in. w Urzędzie Marszałkowskim oraz otwarte podejście do ludzi.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



IWONA
KAROLEWSKA
SEKRETARZ POWIATU
ŚWIECKIEGO
779
głosów

● Iwona Karolewska od niedawna jest sekretarzem powiatu świeckiego, ale znają ją już wszyscy. Pojawia się ona na wszystkich imprezach organizowanych w powiecie świeckim, a jest ich wyjątkowo wiele, bo powiat ten ma aż 11 gmin. Iwona

Karolewska nie kryje, że bardzo lubi swoją pracę i spełnia się w niej, dlatego poświęca jej nawet weekendy. Zaznacza też, że nie byłoby tak miło, gdyby nie wyrozumiałość szefostwa oraz profesjonalni i sympatyczni współpracownicy.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



JOANNA SCHEURING
-WIELGUS
POSŁANKA
TORUŃ
752
głosy

● Posłanka Nowoczesnej. W 2016 roku zorganizowała konferencję o mowie nienawiści, na którą przyjechały organizacje z całej Polski. Gdy weszła do parlamentu uderzyła ją mowa nienawiści skierowana w Internecie wobec Nowoczesnej

- to było motorem do działania. Wypowiedziała również wojnę internetowym hejterom, gdyż, jak mówi, nie można odwracać głowy od takich sytuacji, ponieważ skala takich zachowań w naszym kraju rośnie.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



WOJCIECH
PESZYŃSKI
NAUKOWIEC
TORUŃ
737
głosów

● Jest pracownikiem Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Do plebiscytu został nominowany za wielkie serce dla dzieci i wszystkich innych, którzy potrzebują wsparcia, za organizację finałów WOŚP, Szlachetnej Pączki i innych akcji charyta-

tywnych. Jak mówi, jest to wynik własnych doświadczeń, ponieważ sam ma chore dziecko. Akcję WOŚP na Wydziale Politologii i Studiów Międzynarodowych UMK prowadzi od 2012 roku, a Szlachetną Pączkę od 2015 roku.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



KRZYSZTOF
SUCHOCKI
RADNY
SKEPE
612
głosów

● Radny gminny, a od 20 lat działacz koła powiatowego Polskiego Związku Niewidomych w Lipnie. Jako niedowidzący zna troski osób z tą niepełnosprawnością. I pomaga innym. W lipnowskim PZN organizuje wiele imprez dla podopiecznych. Są to m.in.

plenery plastyczne, uroczystości z okazji Dnia Dziecka, Dnia Matki, Dnia Białej Łaski oraz doroczne ognisko integracyjne. Wszystko to z wielką pomocą starostwa w Lipnie i sponsorów. Organizuje też, w ramach PZN, fachową pomoc rehabilitacyjną.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



RAFAŁ
PRĘTKI
DZIAŁACZ SPOŁECZ-
NY - BYDGOSZCZ
605
głosów

● Założyciel, najpierw wiceprezes, obecnie prezes, Stowarzyszenia Miłośników Starego Fordonu. Wraz z innymi mieszkańcami postanowił zaprotestować przeciwko braku zainteresowania ze strony bydgoskich władz. Stowarzyszenie orga-

nizuje wiele imprez integrujących lokalną społeczność, m.in. święto Starego Fordonu oraz akcję sprzątania nabrzeży Wisły. - Lubię działać i nie oczekuję za to wyróżnień i nagród. Ale cieszę się, że ktoś mnie docenił - mówi Prętki.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



LARYSA
KRZYŻŃSKA
WÓJT
LUBANIE
570
głosów

● Larysa Krzyżńska została nominowana do plebiscytu za pracę i zaangażowanie na rzecz mieszkańców gminy Lubanie oraz podejmowanie wielu inicjatyw służących rozwijaniu aktywności i integracji społecznej. Doceniono też zorganizowany przez

nią festiwal pieśni religijnej. Pomysł powstał nie tylko dlatego, aby poprzez śpiew przekazywać pewne wartości religijne, ale też rozwinąć w dzieciach zaangażowanie społeczne. W Orszaku Trzech Króli brało udział w tym roku dwieście osób.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



IRENEUSZ
WESOŁOWSKI
DYREKTOR
TUCHOLA
490
głosów

● Ireneusz Wesołowski jest dyrektorem Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi, a także bardzo aktywnym radnym gminy Tuchola. Wiele uczniów z jego szkoły zdobywa nagrody i wyróżnienia. Szkoła w tym roku zajęła

czwarte miejsce w rankingu Perspektyw i zdobyła „Złotą Tarczę”. Uczniowie biorą udział w międzynarodowych projektach. Jako radny zwraca uwagę na codzienne życie mieszkańców i stara się być blisko ludzi i ich problemów.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



PODINSP. ARTUR
KRAJEWSKI
KOMENDANT
KPP ŻNIN/SZUBIN
445
głosów

● Komendant Krajewski wyróżnia się na tle innych zaangażowaniem w działalność charytatywną. Dał się poznać wśród mieszkańców Szubina i okolic jako osoba otwarta na współpracę i inicjująca liczne festyny. Za to m.in. został zgłoszony,

mając jednocześnie na koncie Medal Sędziwoja. Od niedawna szefuje żnińskiej policji, a tu także ma już za sobą organizację imprezy charytatywnej, podczas której zbierane były pieniądze na rzecz chorej dziewczynki, córki policjanta.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



STANISŁAW
GLISZCZYŃSKI
BURMISTRZ
KORONOWO
416
głosów

● Zgłoszony do plebiscytu za szczególne zaangażowanie i pracę na rzecz mieszkańców. To nagroda za ponad dwie kadencje pracy w samorządzie. Ważne osiągnięcie w 2016 r. to m.in. otwarcie pierwszego żłobka w gminie,

na który czekało wiele osób. W tym miesiącu otwarto kolejny, tym razem w samym Koronowie. Inny cel to współdziałanie w sprawie rozwiązania wielu problemów, często trudnych do rozstrzygnięcia, choćby drogowych.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



MARIAN
ŚWIŚ
PREZES TBS-U
WĄBRZEŻNO
336
głosów

● Od kilku lat kieruje Towarzystwem Budownictwa Społecznego w Wąbrzeźnie. W ubiegłym roku udało mu się zakończyć przebudowę biurowców, w których powstało siedem mieszkań socjalnych. Inwestycja była współfinansowana

z Banku Gospodarstwa Krajowego. Koszt remontu wyniósł 552 tys. zł. Są to pierwsze mieszkania komunalne, które zostały oddane w ostatnich kilku latach. Zasoby spółki znajdują się głównie na osiedlu 750-lecia.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



ZBIGNIEW
KILJAN
SOŁTYS
WIELKIE ŁUNAWY
296
głosów

● Zbigniew Kiljan jest sołtysiem wsi Wielkie Łunawy w powiecie chełmińskim. Nominowany w naszym plebiscycie został za wiele inicjatyw, nieustanną pracę dla swojego sołectwa, inicjowanie wielu działań. W 2016 roku zrobili w tej nie-

wielkiej wsi nawet strefę papieską. Dbą o cmentarz mennonicki, o porządek i rozwój wsi, ale też o mieszkańców, którym - społecznie - pomaga. Poza tym, kilka lat temu zdobył tytułu Sołtysa Roku „Gazety Pomorskiej”.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



TEOFIL
TOMASZEWSKI
PREZES KOŁA ZERI
WAGANIEC
282
głosy

● Mówi o sobie, że zawsze miał duszę społecznika, ale dopiero na emeryturze może poświęcić się pracy społecznej. Wcześniej nie pozwalały na to obowiązki zawodowe i kierownicze funkcje. Odnalazł się w Związku Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów, jest prezesem koła tej organizacji w Wagańcu, gdzie chwali Teofila Tomaszewskiego za życzliwość i aktywność. Zaktywizował wielu seniorów, którym organizuje wycieczki i rozmaite spotkania.

SAMORZĄD I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



DARIUSZ
KOLCZYŃSKI
WÓJT GMINY
SKRWILNO
217
głosów

● Wójt gminy Skrwilno nominowany został za rozwój gminy i organizację imprez m.in. wyścigów konnych zaprzęgów. - Staramy się, by co roku w naszej gminie zmieniała się infrastruktura - drogi, budynki, poprawiamy estetykę i bezpie-

czeństwo. Społeczeństwo jest przyzwyczajone do tego, że gmina się zmienia, ma pewne oczekiwania, poprzeczka jest wysoko. Nie jest łatwo temu sprostać, bo jesteśmy jedną z najbiedniejszych gmin w województwie - mówi wójt.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



MAREK
CHART
DYREKTOR
SĘPÓLNO
202
głosy

● Marek Chart jest dyrektorem Centrum Rekreacji i Sportu w Sępólnie, a także przewodniczącym rady powiatu. W placówce, którą zarządza, organizowanych jest wiele ciekawych imprez sportowych, ale także rekreacyjnych.

Ważne, że w Centrum Rekreacji i Sportu starają się pamiętać o rodzinach. Systematycznie przedstawiana jest ciekawa oferta zajęć. Na przykład w ramach akcji - sobota dla rodziny. Zajęcia są darmowe, sępolanie to doceniają.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



DANUTA
ZDROJEWSKA
RADNA
CHEŁMŻA
157
głosów

● Danuta Zdrojewska pokazała mieszkańcom podtoruńskiej Chełmży, że nie mają powodów do kompleksów. Promuje to, co promocji jest warte. Na przykład, turystyczny potencjał Jeziora Chełmżyńskiego. Wśród zasług

pani Danuty jest wsparcie działalności Chełmżyńskiego Stowarzyszenia „Jak ni, jak jo”. To inicjatywa, która realizuje projekty związane z życiem kulturalnym, ale nie tylko. Wśród przedsięwzięć jest Wymiana Ciepła (dzielenie się ubraniami).

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



ANDRZEJ
OKRUCIŃSKI
STAROSTA
GOLUBSKO-DOB.
83
głosy

● Starosta golubsko-dobrzyński nominowany został za rozwój powiatu i współpracę przy budowie drogi Golub-Dobrzyń-Wrocki. Szef powiatu ceniony jest za działania związane z budową dróg, doposażaniem szkół, szpitala,

a także nowe inicjatywy jak remont zabytkowego budynku sądu w Kowalewie na potrzeby szkoły muzycznej czy prace związane z przygotowaniem budynku dla nowej placówki - Środowiskowego Domu Samopomocy.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



JERZY
BURZYŃSKI
RADNY
JEZIORA WIELKIE
36
głosów

● Jerzy Burzyński jest radnym gminy Jeziora Wielkie oraz sołtysiem w sołectwie Siemionki. W samorządzie jest bardzo aktywny, zabiera głos w sprawach ważnych dla mieszkańców, szczególnie bliskie są mu problemy terenów

nadgoplańskich. Jako sołtys organizuje dla mieszkańców wiele przedsięwzięć. Są to wybieczki po regionie oraz po kraju. Dla mieszkańców sołectwa organizuje także imprezy - festyny oraz spotkania mikołajkowe.

SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA



SŁAWOMIR
NAPIERAŁA
BURMISTRZ
NAKŁO
30
głosów

● Sławomir Napierała, burmistrz Nakła, gminą rządzi drugą kadencję. Pod koniec 2016 r. udało się sfinalizować włączenie Nadnoteckiego Parku Przemysłowego w Paterku do Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Daje to gminie szansę na

nowe miejsca pracy i rozwój ekonomiczny. O stworzenie strefy w Paterku zabiegali już jego poprzednicy. Ale dopiero obecnym władzom Nakła sztuka się udało. Za jego rządów Nakło zyskało też północno-południowe obejście miasta.

BIZNES



WOJCIECH
SOBIESZAK
PREZES
TORUŃ
2770
głosów

● Prezes Cereal Partners Poland Toruń-Pacific - firmy produkującej znane na całym świecie płatki śniadaniowe. Przeprowadził firmę przez proces prywatyzacji. Oprócz prowadzenia biznesu, zajmuje się także działalnością społeczną

- m.in. jest strażakiem ochotniczym w OSP w Lubiczu, gdzie znajduje się jedna z fabryk należących do firmy, którą kieruje. Jako prezes współpracuje z organizacjami sportowymi, kulturalnymi i oświatowymi w Toruniu oraz regionie.

BIZNES



WALDEMAR
SMOLIŃSKI
PREZES
INOWROCŁAW
750
głosów

● Waldemar Smoliński jest prezesem firm Elgra Engineering i Souvre Internationale. Pierwsza zajmuje się doradztwem, projektowaniem oraz uruchamianiem instalacji procesowych i linii produkcyjnych. Souvre Internationale działa w obszarze

marketingu społecznościowego. Obie firmy zdobywają liczne laury. W 2016 r. Elgra Engineering otrzymała statuetkę Lidera Przedsiębiorczości Roku 2015 oraz Certyfikat „Firma Godna Zaufania”. Souvre Int. została laureatem Nagrody Luksusowa Marka Roku.

BIZNES



RADOSŁAW
RATAJCZAK
CENTRUM TRANSFERU
WIEDZY UTP BDG
607
głosów

● Urodził się w Bydgoszczy, mieście, które, jak sam napisał, kocha. Absolwent Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego. Od 2004 roku zajmuje się przedsiębiorczością akademicką. - Nieograniczoną energię oraz inspirację

do działania dała mi przygoda w Dolinie Krzemowej. Mamy ogromny potencjał, który trzeba pobudzić - mówi. W ramach XX Złotej Setki Pomorza i Kujaw „Gazety Pomorskiej” otrzymał wyróżnienie dla „Nadziei biznesu”.

BIZNES



KAZIMIERZ
MAŃKOWSKI
PRZEDSIĘBIORCA
LUBRANIEC
564
głosy

● Kazimierz Mańkowski jest właścicielem firmy Petroman. Jest niezwykle zaangażowanym społecznikiem działającym na rzecz lokalnej społeczności. Wspomaga wiele projektów i przedsięwzięć: dożynki, Dni Lubrańca, imprezy organizowane

przez Lubrańskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego. Zawsze wystawia delegację do złożenia kwiatów podczas uroczystości państwowych. Jest otwarty na potrzeby ubraniackiego środowiska. Czynnie włącza się w działania na rzecz WOŚP.

BIZNES



RADOSŁAW
CIERPIAT
PRZEDSIĘBIORCA
WŁOCŁAWEK
466
głosów

● Radosław Cierpiat jest prezesem wrocławskiej firmy Salamander Window & Door Systems. Firma, na czele której stoi od 2016 roku, jest jednym z największych producentów energooszczędnych profili okiennych w Europie. Na rynku

Salamander to przede wszystkim synonim najwyższej jakości okien PVC. Za profile okienne wrocławska firma Salamander Window & Door Systems zdobyła ostatnio między innymi wyróżnienie „Diamant Forbesa 2016”.

BIZNES



ANETA
ZWOLICKA
BIZNESWOMAN
GRUDZIĄDZ
304
głosy

● Aneta Zwolicka prowadzi kawiarnię „Czerwony rower” w Grudziądzu. To miejsce bardzo klimatyczne pełne aromatów różnych kaw i nie tylko... Stworzyła przytulny lokal, do którego mieszkańcy i goście chętnie wracają.

Oprócz kaw, można też zjeść unikatowe dania, m.in. przekąski, słodkości i napić się zdrowych napojów. „Czerwony rower” to również miejsce częstych spotkań przyjaciół, ponieważ można sięgnąć po gry planszowe i świetnie spędzić czas.

BIZNES



KATARZYNA
RACŁAW
PREZES
ŁOCHOWO
281
głosów

● Katarzyna Raclaw jest prezesem Centrum Usług Medycznych w Łochowie. Dzięki jej inicjatywie w Radziejowie od roku funkcjonuje nowoczesna stacja dializ. Pacjenci mają kompletną opiekę nefrologiczną, która obejmuje przygotowanie

do dializ, a także przygotowanie do przeszczepu nerki. Dializowani pacjenci korzystają z programów lekowych. Personel medyczny posiada wieloletnie doświadczenie nefrologiczne. Planowane są dalsze zakupy nowoczesnego sprzętu.

BIZNES



WOJCIECH
MŁODZIEJEWSKI
WŁAŚCICIEL FIRMY
WĄBRZEŻNO
230
głosów

● Prowadzi firmę budowlaną Wo-Bud w Wąbrzeźnie. Firma działa prężnie. Realizuje swoje inwestycje w całym regionie. W 2016 roku jego przedsiębiorstwo wybudowało m.in. dwa budynki socjalne w Goryniu (gmina Płużnica).

W parterowych domach zamieszkało kilkanaście rodzin. Jako właściciel firmy prowadzi wspieranie również lokalne inicjatywy. W ubiegłym roku był m.in. jednym ze sponsorów pikniku dla rodzin zastępczych.

BIZNES



WIEŚŁAWA
BŁACH
PREZES
PU-H KAMIONKA
222
głosy

● Wiesława Błach od roku jest prezeską Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego Kamionka w gminie Gostycyn. Wprowadziła szereg nowości. Lubi wyzwania i od roku stara się im sprostać. Szuka nowych rozwiązań. Zakres działania firmy

jest bardzo szeroki, a na tym się nie kończymy, bo prezeska wciąż szuka i nawiązuje nowe kontakty. Stawia na ludzi i świetnie się z nimi dogaduje. Twierdzi, że ludzie są największym i najcenniejszym kapitałem.

BIZNES



SARA
BETKIER
PROJEKTANTKA
KIKÓŁ
218
głosów

● Sara Betkier jest od zawsze związana z modą. Ma na swoim koncie udział w konkursach: OFF Fashion, Srebrna Pętka, Habitus Baltija, The Amber Avant-Garde oraz w drugiej edycji programu telewizyjnego Project Runway. Ukończyła Prywatną

Ogólnokształcącą Szkołę Sztuk Pięknych we Włocławku. Mieszka i pracuje w Koszalinie i tam ma obecnie swoją pracownię. O swojej marce mówi: - Moje hasła przewodnie to: dobre wzornictwo, niepowtarzalne kroje, zabawa strukturą.

BIZNES



PIOTR
MADEJ
PREZES
CHEŁMNO

185
głosów

● Piotr Madej to bardzo prężny przedsiębiorca, prezes firmy Agro-Siec w Chełmnie. Kultuwyje tradycje, historie - jest też wiceprezesem Klubu Jeździeckiego Joker w Chełmnie, który w tym roku obchodzi 20-lecie istnienia. Dzięki je-

go wsparciu finansowemu klub LUKS Chełmno mógł grać w ekstraklasie tenisa stołowego. W 2016 roku odebrał tytuł „Zasłużony dla miasta Chełmna” z rąk burmistrza tego miasta. Społecznik, który wspiera wiele inicjatyw.

BIZNES



BARTOSZ
PIETRUSZKA
PRZEDSIĘBIORCA
ODOLION

160
głosów

● Bartosz Pietruszka to przedsiębiorca z Odolionu w gm. Aleksandrów Kujawski, ale do naszego plebiscytu zgłosili go mieszkańcy gminy Zakrzewo. W Gęsinie na terenie tej gminy kierowane przez Bartosza Pietruszkę Kujawsko

-Pomorskie Stowarzyszenie Petrucci Shooting wybudowało pierwszą w powiecie leksandrowskim profesjonalną strzelnicę sportowo - bojową. W Odolionie, gdzie przedsiębiorca mieszka, prowadzi Firmę Pistols Szkolenia Strzeleckie.

BIZNES



IRENEUSZ
ZMUDZIEJEWSKI
WŁAŚCICIEL FIRMY
KORONOWO

145
głosów

● Ireneusz Zmudziejewski wraz z żoną Iloną prowadzi od 25 lat znakomitą lodziarnię przy ul. Dworcowej w Koronowie. To rodzinny biznes. Lody Zmudziejewskich wpisane zostały na prestiżową listę produktów

tradycyjnych i stanowią dziś kulinarną markę regionu kujawsko-pomorskiego. Dzięki temu stały się znane nie tylko w Koronowie. Tu promować ich już nie trzeba. To lody kulkowe wyrabiane tradycyjnymi metodami.

BIZNES



MIROSŁAW
LEWANDOWSKI
PRZEDSIĘBIORCA
ŁABISZYN

98
głosów

● Mirosław Lewandowski jest developerem, właścicielem firmy ML Invest. Firma łabiszynianina z powodzeniem wystartowała w branży budownictwa mieszkaniowego. Najpierw zaadaptowała pomieszczenia po Gminnej Spół-

dzielni w Łabiszynie, obecnie buduje w mieście osiedle domków jednorodzinnych oraz bloków mieszkalnych. Charyzmę pana Mirosława dostrzegali mieszkańcy Łabiszyna i zgłosili go do naszego plebiscytu.

BIZNES



WITOLD
KARBOWSKI
WŁAŚCICIEL OSADY
KARBÓWKO

91
głosów

● Właściciel Osady Karbówko znajdującej się w Elgiszewie (powiat golubsko-dobrzyński) został doceniony za ogólnodostępność obiektu. Skorzystać można tu bezpłatnie z placów zabaw, trampolin, wieży widokowej, gry w mega szachy.

Odwieźć można także małe zoo, w którym mieszkają m.in. strusie, sarny, różne ptaki oraz ryś. Właściciel ośrodka doceniony został tak że za organizację imprez, m.in. Hubertusa oraz konkursów jeździeckich.

BIZNES



ANDRZEJ
ANDRZEJEWSKI
WŁAŚCICIEL RANCZA
BIELAWY

68
głosów

● Ranczo u Amadeusza w Bielawach koło Nakła to jedyne w powiecie nakielskim miejsce, które oferuje m.in. indiańskie tipi, mini ZOO, hotel dla psów. Na ranczo jest także azyl dla ptaków. „Stowarzyszenie Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” uhono-

rowało ranczo statuetką Złotego produktu Ekomuzeum Doliny Noteci w kategorii „Warto odwiedzić”. W 2016 r. na ranczo odbyło się wiele spotkań i imprez dla dzieci. Właściciel rancza jest też hodowcą psów zaprzęgowych.

BIZNES



ARTUR
LORCZA
PREZES MPKG
MOGILNO

66
głosów

● Artur Lorcza jest prezesem Mogileńskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. W nowoczesny sposób zarządza gminną spółką, która nieustannie inwestuje w sprzęt oraz w budynki. Spółka stale podnosi poziom

usług dla mieszkańców gminy Mogilno. W ostatnich latach z upadającego zakładu budżetowego stała się dochodowym przedsiębiorstwem, które ma środki na inwestycje oraz wspiera lokalny sport i kulturę.

BIZNES



EWELINA
KRZANIK
PRZEDSIĘBIORCA
SĘPÓLNO

47
głosów

● Ewelina Krzanik potrafi godzić życie rodzinne z prowadzeniem biznesu. Założyła herbaciarnię na molo w Sępólnie. Niektórym wydawało się, że interes nie wypali, że będą przeszkody. Tymczasem pani Ewelina pokazała, że zna się

na interesach. Ma smykałkę, a klientów zdobyła tym, że stworzyła w kawiarni Tea Lady rodzinną atmosferę. Jest klimatycznie, miło i do tego w wyjątkowych okolicznościach przyrody, bo nad Jezioro Sępoleńskim.

BIZNES



JÓZEF
SIADAK
PRZETWÓRCA
LUBICZ DOLNY

40
głosów

● Józef Siadak to założyciel rodzinnej firmy Ekologia spod Strzechy, której sztanarowymi produktami są musztarda piernikowa i przysmak chrzanowy. Autorskie i odtwarzające staropolskie smaki specjały Siadaków, znalazły uznanie choćby

na Grüne Woche (targów żywności, ogrodnictwa i rolnictwa w Berlinie). Wśród zeszłorocznych sukcesów pana Józefa są m.in. wyróżnienia za ocet z kwiatów bzu czarnego i za przysmak chrzanowy - Targi Agro Pomerania.

BIZNES



CEZARY
GRABOWSKI
PREZES
GRUDZIĄDZ

38
głosów

● Cezary Grabowski jest prezesem Fundacji Rozwoju Edukacji Najmłodszych, która prowadzi szkołę i oddziały przedszkolne w Węgrowie pod Grudziądem. To dzięki niemu podstawówka, która była przeznaczona do likwi-

dacji została ocalona. Pod jego rządami odżyła szkoła, ale także wieś, gdyż dzięki niemu uczniowie są angażowani do wielu wydarzeń jakie mają miejsce w Węgrowie. Dzieci także mają sporą ofertę zajęć pozalekcyjnych.

BIZNES



JANUSZ
ADAMCZYK
SEROWAR
KOSOWO

34
głosy

● Janusza Adamczyka oraz jego żonę Barbarę z Kosowa koło Świecia pochłonięło serowarstwo. Ich sery błyszczały już na wielu kulinarnych konkursach, gouda Adamczyków zdobyła Smak Roku na ubiegłorocznym Festiwalu Sma-

ku w Grucznie. Państwo Adamczycy produkują różne rodzaje serów, np. z kozieradką. Ich sława dotarła już na stołeczne salony. Nawet Karol Okrasa poświęcił jeden ze swoich programów serom Adamczyków.

BIZNES



MIECZYŚLAW
BABALSKI
ROLNIK
POKRZYDOWO

23
głosy

● W podbrodnickim Pokrzydowie ma 9-hektarowe gospodarstwo, które prowadzi metodami ekologicznymi. Działa na rzecz Stowarzyszenia Dla Dawnych Odmian i Ras oraz Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Producentów Eko-

logicznych Ekołan. Promuje żywność i produkty ekologiczne, bez chemii i GMO, antybiotyków czy stymulatorów wzrostu. Wyróżniony tytułem dla Najlepszego Gospodarstwa Ekologicznego Roku w kategorii Ekologia i Środowisko.

BIZNES



MARIUSZ
TROJAKOWSKI
PREZES ROTR
RYPIN

14
głosów

● Prezes firmy mleczarskiej ROTR w Rypinie jest ceniony za promocję miasta i dobrą jakość produktów, potwierdzoną licznymi nagrodami, m.in. wyróżnieniem na Festiwalu Serów i Twarogów Polskiego Mleczarstwa. W firmie ROTR gościła

Sejmowa Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Spółdzielnia działa od 1926 roku. Łączy ponad 90 lat tradycji z nowoczesnymi technologiami. Mleczarnia przerabia dziennie od 500 do 700 tys. litrów mleka.

AUTOPROMOCJA

007259820

Czytaj bez wychodzenia z domu

Gazeta Pomorska ze wszystkimi dodatkami w formacie PDF i nieograniczonym dostępem do treści internetowych

1

Wejdź na stronę z ofertą

plus.pomorska.pl/kup

2

Wybierz pakiet z e-wydaniem

Prenumerata roczna jest najkorzystniejsza! W jej ramach codziennie e-wydanie i dostęp do serwisu kosztuje mniej niż 1 zł.

3

Dokonaj płatności

Wypełnij prosty formularz, a następnie zapłać szybko i wygodnie kartą kredytową lub przelewem i czytaj tak, jak lubisz: na telefonie, tablecie lub komputerze.

mniej niż 1 zł dziennie w prenumeracie rocznej

Jesteś przedstawicielem firmy lub instytucji? Skontaktuj się z nami, a my przygotujemy dla Ciebie dedykowaną ofertę na prenumeratę cyfrową.

Napisz do nas: plus@pomorska.pl



Marek Ciesielski, prezes bydgoskiego oddziału Polska Press Grupy, wręcza statuetkę Januszowi Adamczykowi, właścicielowi „Sery Adamczyk”



Każdy z laureatów plebiscytu otrzymał taką piękną statuetkę



Andrzej Wiśniewski z OSP Krzyżówki odebrał statuetkę z rąk Alicji Polewskiej, zastępcy redaktora naczelnego „Gazety Pomorskiej”

Gala Osobowość Roku 2016



Jerzy Nowacki z Włocławka, nominowany za propagowanie Kujawsko-Dobrzyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, podczas gali zachęcał do wstąpienia w jego szeregi



Po wręczeniu statuetek i nagród odbył się koncert Jarka Wista z Inowrocławia, zdobywcy trzeciego miejsca w kategorii kultura

Więcej zdjęć na www.pomorska.pl



Alicji Araszkiewicz z Bydgoszczy statuetkę wręczył Tomasz Pietraszak, zastępca redaktora naczelnego „Gazety Pomorskiej”



Radości z nagrody nie kryła Larysa Krzyżarska, wójt gminy Lubanie



Na galę do Ratusza Staromiejskiego w Toruniu zaprosiliśmy zwycięzców etapu powiatowego i wojewódzkiego naszego plebiscytu wraz z osobami towarzyszącymi. Niemal wszyscy zaszczylili nas swoją obecnością